

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ: إِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ إِخْوَةٌ فَأَصْلِحُوا  
بَيْنَ أَخْوَابِكُمْ وَاتَّقُوا اللَّهَ لَعَلَّكُمْ تُرْحَمُونَ.

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ: إِنَّ لِكُلِّ قَوْمٍ  
عِيدًا وَهَذَا عِيدُنَا.

## RAMAZAN BAYRAMI

### Değerli Müminler!

Başı rahmet, ortası mağfiret, sonu cehennem azabından necat olan on bir ayın sultanı mübarek Ramazan ayının doyumsuz feyz ve bereketini teneffüs ederek mutluluk günleri olan bayrama ulaşmış bulunuyoruz. Bizleri Ramazanın saadet ikliminde tüm içeriğiyle dünyevi ve uhrevi, maddi ve manevi, sıhhi ve ahlaki, ferdi ve ictimâî hayatımızı en güzel şekilde tanzim etmek suretiyle eğiten, bugünlere ulaştıran Rabbimize sonsuz hamd-u senâlar olsun.

### Muhterem Müslümanlar!

Affetmeyi ve bağışlamayı çok seven Rabbimiz, müminleri günahlarından arındırmak ve huzura kavuşturmak için nasıl Ramazan Ayını bir vesile kıldıysa bayram günlerini de bu büyük kazanımı taçlandırarak mutluluğa ulaşmanın bir nişanesi kılmıştır. Bu güzel günleri Ramazanın manevi ikliminin bir ikramı olarak kabul ederek günahlarımızın bağışlanacağı bir fırsat olarak görmeli, Müslümanca yaşamının devamlılığını sağlama şuru içerisinde Ramazanın ruhundan kopmadan, ona yaraşır bir şekilde kutlamalı ve değerlendirmeliyiz. Zira Peygamber Efendimiz bir hadis-i şeriflerinde *“Her milletin bir bayramı vardır, bu da bizim bayramımızdır”*<sup>1</sup> buyurmuşlardır. Öyleyse bayramlarımızda bir müslüman olarak bize yakışır olmalıdır.

### Muhterem Müslümanlar!

Sevmek, sevilme ve sevindirmek günleri olan bayramlarımızda, eğer hala fitremizi vermedik ise, ilk yapacağımız görevimiz, fitremizi vermek olmalıdır. Bayramın huzur ve sürurunu yaygınlaştırmak amacıyla başta anne ve babalarımız olmak üzere büyüklerimizi, komşularımızı, akraba ve dostlarımızı ziyaret etmeliyiz. Küçüklerimizi sevindirmeli, gönüllerini almalıyız.

**“Mü'minler ancak kardeşlerdir. Öyleyse kardeşlerinizin arasını düzeltin. Allah'a karşı gelmekten sakının ki size merhamet edilsin”**<sup>2</sup> buyuran Rabbimizin emrine uyararak kardeş olduğumuzun bilincinde hareket etmeli, küslerimizi barıştırmalıyız.

Tebessümünde bir sadaka olduğunu bilerek her zaman güler yüzlü olalım. Geçmişlerimizi hayırla yâd edelim. Barışmak ve kaynaşmak için bayramları fırsat bilelim. Tefrika, fitne, fesat ve hıyanetten sadece şeytan sevinir. Öyleyse bunlardan uzak duralım, şeytanı sevindirmeyelim. Kul haklarına saygılı olalım. Milli ve dini birliğimizi, beraberliğimizi ve dirliğimizi, dostluk ve kardeşliğimizi koruyalım. Kin ve intikam duygularını, dedikodu ve iftira gibi kötü huyları terk edelim. Ailemizin saadeti, milletimizin izzeti, ümmetimizin vahdeti, devletimizin şan ve şevketi için dua ve niyazda bulunalım. Birbirimizle selamlaşalım, bayramlaşalım.

### Değerli Kardeşlerim!

Bu duygu ve düşüncelerle sizin ve tüm müminlerin bayramlarını tebrik eder, hakkımızda hayırlara vesile olmasını Allâh Azze ve Celle'den niyaz ederim.

<sup>1</sup> Buhari, İdeyn, 3; Müslim, İdeyn, 16.

<sup>2</sup> Hucurat, 49/10.